MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº

1.658-Reitoria, de 21 de agosto de 2014, publicada no DOU de 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

torna público o RESULTADO FINAL do Programa Institucional de Apoio a Eventos de Extensão e Cultura da PROEXC/IFPB –

PROEVEXC 2017, regulamentado pelo Edital de Extensão e Cultura nº 003, de 07 de março de 2017.

RESULTADO FINAL

CAMPUS TÍTULO DO EVENTO PROPONENTE NOTA RESULTADO
VALOR

DISPONIBILIZADO

PICUÍ
2ª MOSTRA DE CONSTRUÇÃO E

ARQUITETURA
CAMILA CAMPOS GOMEZ FAMA 97,00 APROVADO R$ 6.000,00

CAMPINA

GRANDE

I MOSTRA DO ESTUDANTE DE

TEATRO DANÇA E BRINCADEIRA

ALAN CARLOS MONTEIRO

JÚNIOR
91,00 APROVADO R$ 10.000,00

CABEDELO

V ÓRBITA - SEMANA DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CAMPUS CABEDELO -  2017

ALESSANDRA MEIRA DE

OLIVEIRA
90,00 APROVADO

R$ 6.000,00

PICUÍ
FEIRA TECNOLÓGICA DO SEMIÁRIDO

- FETECS
JOSE TORRES COURA NETO 88,00 APROVADO R$ 3.500,00

CABEDELO

V - EDUCAÇÃO CULTURAL SEM
FRONTEIRAS E VI BATIZADO E

TROCA DE CORDAS DO PROJETO

GINGANDO PELA CIDADANIA.

ROGÉRIO SILVA BEZERRA 86,00 APROVADO
R$ 3.500,00

SOUSA
SEMENTES DO AMANHÃ:

DISSEMINANDO SABERES DO

SEMIÁRIDO PARAIBANO

LÚCIA MARA FIGUEIREDO 85,00 APROVADO
R$ 3.500,00

JOÃO
PESSOA

II FEIRA DE CURSOS E PROFISSÕES DO

IFPB - CAMPUS JOÃO PESSOA
MARCIA VIANA DA SILVA 79,00 APROVADO

R$ 2.500,00

CABEDELO ATREVA-SE - FESTIVAL DE ARTES ANGELICA LACERDA FERREIRA 74,00 APROVADO R$ 2.500,00

MONTEIRO NOVEMBRO MUSICAL ANO II MARLON BARROS DE LIMA 73,00 APROVADO R$ 2.500,00

REITORIA EXPO BIOMAS
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

FILHO
69,00 APROVADO R$ 2.000,00

CABEDELO
I SIMAQ - SIMPÓSIO DE MEIO

AMBIENTE E QUÍMICA DA PARAÍBA
LIZ JULLY HILUEY CORREIA 68,00 APROVADO R$ 2.000,00

PICUÍ
3º ENCONTRO DE EXTENSÃO,
PESQUISA E INOVAÇÃO EM

AGROECOLOGIA

CASSIUS RICARDO SANTANA DA

SILVA
68,00 APROVADO

R$ 2.000,00

ITABAIANA DAMAS E XADREZ NA ESCOLA AMILTON JOSE DE LIMA 56,00 APROVADO R$ 2.000,00

João Pessoa/PB, 29 de junho de 2017.

Profª. Vania Maria de Medeiros

Pró-Reitora de Extensão